

## ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DFD)

Setor Requisitante (Unidade/Órgão/Depto.): SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER.

Objeto da futura contratação: MARQUES". Valor estimado: R\$ 500.000,00 (QU	Contratação do Show Artístico do Cantor "BELL
A ser feito pelo	
Objeto:	
[_X ] Serviço não continuado	
Serviço continuado SEM dedicaç	ão exclusiva de mão de obra
Serviço continuado COM dedica	ção exclusiva de mão de obra
[_] Material de consumo	
[_] Material permanente/equipament	0
Forma de contratação sugerida:	
[] Pregão	Diálogo competitivo
[] Concorrência	[ ] Credenciamento
[] Concurso	Pré-qualificação
[] Leilão	[] Proc. Manif. de Interesse (PMI)
[_X_] Inexigibilidade	[] Sistema de Registro de Preços
[] Dispensa	[] Registro cadastral
Demanda inédita na Administração	
X Sim Não	•
	rocessos anteriores que serviram como parâmetro para
este.	ocessos ameriores que serviram como parameiro para
Complemento:	
1. Justificativa da necessidade da	contratação da solução, considerando o Planejamento
Estratégico, se for o caso.	

PIO DE MARAGOGI", festa popular que movimenta todo o município, fomentando também o comércio local. O aniversário da cidade é uma festa popular que neste ano acontece, no dia 24/04/2024, nesse sentido tendo em vista a realização da festa de aniversário do município, se faz necessária a contratação de profissionais do setor artístico para a realização de shows para a comunidade em geral, e conta com atrações que possibilitam a população participar de uma das mais importantes festas de confraternização municipal. Sendo ainda uma forma de promover momentos de lazer aos munícipes, bem como aos visitantes de outros municípios, os quais tem aprovado as edições anteriores com grande participação no referido





## ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER

evento. Este evento conta com um show musical para animar a população. Não diferente de outros anos, optou- se pela contratação de um cantor que possoi experiência nesse estilo de shows, com amplo repertório para agradar os mais variados gostos musicais. Para isso, realizou-se na região uma pesquisa de mercado e com alguns promotores de eventos a indicação de algumas bandas que se enquadrassem dentro das características e que atendessem a necessidade. Após pesquisa realizada, escolheu-se o cantor "BELL MARQUES", a qual justifica-se pela qualidade técnica e artística e pela experiência na execução desse estilo de show musical.

O cantor contratado deverá se apresentar na Avenida de Maragogi, em Trio Elétrico, onde ocorre o famoso "arrastão de foliões", onde é típico do ritmo musical "AXÉ", em horário definido a partir 23h00min, do dia 24/04/2024. A apresentação deverá ter duração de 01h:20min

## 2. Quantidade de material da solução a ser contratada (expectativa).

Item	Descrição	UND.	Qtd.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Contratação do show artísticos do cantor "BELL MARQUES", do dia 24/04/2024, com duração de 01h:20min, a partir das 23h:00min.		1	R\$500.000,00	R\$ 500.000,00

3. Previsão de entrega dos equipamentos/da prestação de serviços.
Prazo: A ser realizado no dia 24/04/2024.
Horário: A partir das 23h00min.
Local: Na Avenida de Maragogi/AL.
Observações: Será utilizado Trio Elétrico.
4. Créditos Orçamentários
4.1. Valor estimado da contratação: R\$ 500.000,000 (QUINHENTOS MIL REAIS).  [_] A ser feito pelo setor de compras.
4.2. Dotação orçamentária:
ÓRGÃO: 07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER
UNIDADE IRÇAMENTÁRIA: 1515 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EVENTOS, ESPORTE E LAZER
ESTRUTURA PROGRAMÁTIC: 15.1515.27.813.0006.2005 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER
ELEMENTO DE DESPESA: 3390390000/000001500 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
[_] Não é necessária (SRP).
4.3. Plano Anual de Contratações:
[X] Dispensado para o exercício.

5. Indicação do(s) integrante(s) da equipe de planejamento e gestão.





## ESTADO DE ALAGOAS PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGI SECRETARIA MUNICIPAL DE EVENTOS, ESPORTE E LAZER



5.1. Integrantes da equipe de acompanhamento
Gestor de Contrato: MYLENA CRISTINA SANTIAGO DOS SANTOS - DIRETORA
DE APOIO ADMINISTRATIVO.

Fiscal de Contrato: MATEUS CARVALHO BRAGA - ASSSITENTE ADMINISTRATIVO.

Declaro que os servidores indicados, foram comunicados e estão cientes de suas atribuições.

Submeto o Documento de Formalização da Demanda para avaliação.

Maragogi/AL, 02 de janeiro de 2024.

Mylena Cristina Santiago dos Santos

Mylena Cristina Santiago dos Santos

Aprovado por:

Jefferson Rafael da Rocha Santos Secretaria de Eventos, Esporte e Lazer

